
UCHWAŁA NR X/51/24 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku sołectwa Grudzeń Kolonia o przeznaczenie środków z funduszu 
sołeckiego na rok budżetowy 2025 

Na podstawie art. 5 ust. 10 ustawy z 21.02.2014 roku o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301, 
z 2010 r. Nr 217, poz. 1427) oraz Uchwały Nr LXXVIII/460/24 Rady Gminy Sławno z dnia 27.03.2024 roku 
w sprawie funduszu sołeckiego w związku z ponownym uchwaleniem wniosku sołectwa Grudzeń Kolonia 
w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego, na rok budżetowy 2025, uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na realizację przedsięwzięć zgłoszonych we wniosku sołectwa Grudzeń Kolonia 
w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego, na rok budżetowy 2025. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
  
 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Stanisław Zdulski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8012FD5-CEEE-4E17-A763-3BB4CA381B50. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Nr LXXVIII/460/24 z dnia 27.03.2024 roku Rada Gminy Sławno wyodrębniła w budżecie gminy 
środki stanowiące fundusz sołecki. W dniu 19.09.2024 roku odbyło się Zebranie Wiejskie Sołectwa Grudzeń 
Kolonia, na którym przyjęto Uchwałę Nr 1/2024 w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków 
z funduszu sołeckiego. Wniosek sołectwa Grudzeń Kolonia o przeznaczenie środków funduszu sołeckiego, 
stanowiący załącznik do Uchwały Nr 1/2024 został złożony do Wójta Gminy Sławno w dniu 27.09.2024 r. 
Zadania objęte wnioskiem: 

- ogrodzenie terenu ogólnego 

- oświetlenie terenu ogólnego 

- doposażenie w przedmioty typu grill, krzesła. Szacowane wydatki budżetu związane z realizacją 
przedsięwzięcia składają się z następujących pozycji: 

- ogrodzenie panelowe ok. 100 mb. – 8.000, 00 zł 

- brama + furtka – 2.000, 00 zł. 

- przewód elektryczny, lampy – 5.000, 00 zł. 

- grill + doposażenie grilla – 2.700, 00 zł. Razem: 17.700, 00 zł. Kwota środków przypadających na sołectwo 
Grudzeń Kolonia na rok 2025 wynosi: 17.694, 78 zł. Na podstawie art. 5 ust. 5 Ustawy z dnia 21 lutego 
2014 roku o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301 ze zm.), biorąc pod uwagę opinię zespołu ds. oceny 
wniosków złożonych w ramach funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2025 powołanego zarządzeniem Wójta 
Gminy Sławno Nr 86/2024 z dnia 19.08.2024 r. działający z upoważnienia Wójta Gminy Sławno Sekretarz 
Gminy pismem z dnia 01.10.2024 roku poinformował sołtysa sołectwa Grudzeń Kolonia o odrzuceniu 
wniosku, ze względu na braki formalne. Przedsięwzięcie ujęte we wniosku przekroczyło wysokość 
przypadających danemu sołectwu środków pieniężnych. W dniu 04.10.2024 roku do Wójta Gminy Sławno 
złożono ponownie uchwalony wniosek sołectwa Grudzeń Kolonia z dnia 02.10.2024 r. stanowiący załącznik do 
Uchwały Nr 2/2024 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Grudzeń Kolonia z dnia 02.10.2024 roku w sprawie 
uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego. Uzasadniając wniosek określono, że 
wnioskowane przedsięwzięcia służą poprawie warunków życia mieszkańców sołectwa Grudzeń Kolonia - 
poprawa warunków wokół altany na terenie ogólnym wspólnoty wiejskiej – miejsce integracji mieszkańców 
sołectwa Grudzeń Kolonia. Zadania objęte wnioskiem: 

1. Ogrodzenie terenu ogólnego wspólnoty wiejskiej 

2. Doprowadzenie energii elektrycznej do altany znajdującej się na terenie ogólnym wspólnoty. 

3. Montaż i zakup oświetlenia solarnego 

4. Doposażenie w przedmioty typu: grill, krzesła. Szacowane wydatki budżetu związane z realizacją 
przedsięwzięcia składają się z następujących pozycji: 

1. Ogrodzenie panelowe ok. 100 mb – 8.000, 00 zł. 

2. Brama + furtka 2.000, 00 zł. 

3. Przewód elektryczny + skrzynka elektryczna – 4.000, 00 zł. 

4. Lampy solarne – 1.000, 00 zł. 

5. Grill + doposażenie grilla, krzesła – 2.694, 78 zł. Razem: 17.694, 78 zł. Kwota środków przypadających 
na sołectwo Grudzeń Kolonia na rok 2025 wynosi: 17.694, 78 zł. W dniu 09.10.2024 r. wniosek został 
przekazany Radzie Gminy Sławno. Stosownie do treści art. 5 ust 8 Ustawy o funduszu sołeckim Sołtys, w 
terminie 7 dni od dnia otrzymania informacji, o której mowa w ust. 5, przekazuje Radzie Gminy za 
pośrednictwem wójta (burmistrza, prezydenta miasta) wniosek ponownie uchwalony przez zebranie wiejskie. 
Na podst. Art. 5 ust. 10 Ustawy o funduszu sołeckim w przypadku ponownie uchwalonego wniosku, Rada 
Gminy rozpatruje ten wniosek w terminie 30 dni od dnia jego otrzymania. Rada gminy odrzuca wniosek 
niespełniający warunków określonych w ust. 2 lub 3 lub przekazany po terminie, o którym mowa w ust. 8. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8012FD5-CEEE-4E17-A763-3BB4CA381B50. Podpisany Strona 1



Wójt (burmistrz, prezydent miasta) związany jest rozstrzygnięciem rady gminy. Zgodnie z przepisami wniosek 
spełnia warunki formalne, jeżeli: 

- został złożony z inicjatywy uprawnionych podmiotów (art. 5 ust. 2 ustawy) 

- zawiera wskazanie przedsięwzięcia, oszacowanie kosztów oraz uzasadnienie (art. 5 ust. 3 ustawy) 

- został złożony w terminie do 30 września (art. 5 ust. 4 ustawy) Projekt uchwały powstał w oparciu 
o stanowisko Komisji Finansów i Rolnictwa z dnia 30.10.2024 r. Rada Gminy po dokonaniu oceny formalnej 
wniosku sołectwa Grudzeń Kolonia uznaje, że wniosek sołectwa Grudzeń Kolonia z dnia 02.10.2024 r. spełnia 
warunki formalne wynikające z Ustawy o funduszu sołeckim. Mając na względzie powyższe, podjęcie 
niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8012FD5-CEEE-4E17-A763-3BB4CA381B50. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/51/24 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


